Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 "Средняя общеобразовательная школа" пгт. Войвож

ПРИКАЗ

             от  29.05.2025                                                                       № 92 – ос

пгт. Войвож

Об открытии лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием на базе

МБОУ «СОШ» пгт. Войвож в период летних каникул 2025 года

Во исполнение приказа Управления образования администрации

муниципального района «Сосногорск» «Об открытии лагерей труда и отдыха

с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных

организаций муниципального района «Сосногорск» в период летних каникул

2025 года», в целях организации отдыха и  оздоровления детей,

проживающих на территории пгт.Войвож,  в период летних каникул в 2025

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ «СОШ» пгт. Войвож лагерь труда и отдыха с

дневным пребыванием (далее – ЛТО) с 01.08.2025 по 12.08.2025 г. (6 -

дневная рабочая неделя)

2. Определить возраст детей, направляемых в ЛТО: 14 – 18 лет

включительно.

3.  Для оплаты труда подростков ЛТО ввести дополнительно в штатное

расписание МБОУ «СОШ» пгт. Войвож штатные единицы по 0,25 ставки

уборщика служебных помещений на одного ребенка в соответствии с

трудовым законодательством по срочному трудовому договору из средств

бюджета МР «Сосногорск».

4. Назначить руководителем ЛТО и возложить ответственность за

сохранение жизни и здоровья, обучающихся в период работы ЛТО учителя

английского языка Буздалину Ксению Борисовну.

5. Руководителю ЛТО, Буздалиной К.Б.:

5.1. подготовить необходимую документацию для открытия и

полноценной работы ЛТО, предоставить документацию в Центр занятости

населения г. Сосногорска и Управление образования администрации

муниципального района «Сосногорск».

5.2. Зачисление детей и подростков осуществлять по заявлениям в

установленном порядке в количестве – 20 человек.

5.3. Обеспечить в приоритетном порядке организацию трудоустройства,

отдыха и занятости в ЛТО следующие категории детей: состоящих на

профилактических учетах (КпДН, ОпДН), из многодетных семей, детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации.

5.4. Провести первичный и вводный инструктаж по пожарной

безопасности и охране труда с обучающимися с записью в соответствующий

журнал.

6. Утвердить краткосрочную программу ЛТО «Юный патриот» (далее –

программа, включая план – сетку мероприятий, для реализации в период

работы ЛТО с 01.08.2025 по 12.08.2025 г.

7. Утвердить режим работы ЛТО с 01.08.2025 по 12.08.2025 г.

8. Заведующей производством школьной столовой (Машаре Т.Д.):

8.1. Организовать горячее питание, согласно выделенным средствам

80,00 рублей (обед) в день из средств республиканского и местного бюджета

8.2. Организовать питьевой режим

9. Возложить ответственность за создание надлежащих условий в

соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами пребывания

детей на заместителя директора по АХЧ Обросову Ю.Н.

10. Заместителю директора по АХЧ (Обросовой Ю.Н.):

10.1. Организовать проведение генеральной уборки закрепленного за ЛТО

помещений кабинета № 8 до 12.08.2025 г.

10.2. Организовать мероприятия по дератизации, дезинфекции и

дезинсекции помещений для работы ЛТО – до 12.08.2025 г.

10.3. Осуществлять ежедневный контроль за соблюдением графика и всех

норм по уборке, обработке и ведению журналов.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                        М.Н.Казмиренко

Утвержден

 приказом Управления образования

                                                                   от «22» мая  2025 №  216 (ОД)

(приложение 1)

Перечень лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием на базе

муниципальных образовательных организаций муниципального района

«Сосногорск» в период летних каникул 2025 года

 №

Наименование

оздоровительной

организации

Охват в

период  с

01.08.2025 по

12.08.2025

1.

Лагерь труда и отдыха на

базе МБОУ «СОШ»

пгт. Войвож

20

Итого  20